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Jeg viser til representantforslag 8:38 S (2025-2026) fra stortingsrepresentantene Tom 

Staahle, Martin Virkesdal Jonseterhaug, Hans Andreas Limi og Hilde Grande oversendt meg 

til uttalelse ved brev av 20. november 2025.  

En godt fungerende og robust finansnæring er viktig for enkeltindivider, bedrifter og norsk 

økonomi. Finansmarkedsreguleringen skal støtte opp om dette ved å bidra til finansiell 

stabilitet, velfungerende finansmarkeder og godt forbrukervern. 

Gjennom EØS-avtalen er reguleringen av norske finansmarkeder tett knyttet opp mot 

reguleringen i EU. For å sikre konkurransedyktige rammebetingelser i Norge prioriterer 

regjeringen arbeidet med innlemmelse i EØS-avtalen og nasjonal gjennomføring av EØS-

rettsakter. Så langt i 2025 er det tatt inn 90 rettsakter i EØS-avtalen på 

finansmarkedsområdet. Videre har regjeringen i løpet av 2025 lagt frem en rekke lovforslag 

for Stortinget om ny finansmarkedsregulering som vil gjennomføre EØS-regler. Dette gjelder 

bl.a. forslag til ny folkefinansieringslov, nye regler om kapitalkrav for verdipapirforetak, 

endringer i lov om alternative investeringsfond, lov om kryptoeiendeler og lov om digital 

operasjonell motstandsdyktighet i finanssektoren.  

Jeg viser for øvrig til forslaget om endringer i skattereglene for verdipapirfond og fondskonto i 

Prop. 1 LS (2025-2026) kapittel 8. De foreslåtte endringene vil motvirke dobbel skattlegging 
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Side 2 
 

av renter ved fondsinvesteringer og gi norske verdipapirfond bedre og mer hensiktsmessige 

rammebetingelser.  

Finansnæringen og finansmarkedene beskrives hvert år i finansmarkedsmeldingen. Jeg viser 

til at Stortinget ved behandlingen av årets melding vedtok å be regjeringen foreta en helhetlig 

gjennomgang av rammevilkårene for finansnæringen i Norge og skissere eventuelle behov 

for justeringer. Regjeringen vil komme tilbake til dette i Finansmarkedsmeldingen 2026. Som 

ledd i oppfølgingen har Finansdepartementet bedt finansnæringen om skriftlige innspill samt 

invitert til et åpent innspillsmøte om hvilke områder det er hensiktsmessig å prioritere. For å 

skaffe et godt faglig grunnlag for vurderinger og analyser har departementet videre bedt om 

innspill og vurderinger fra Finanstilsynet. Departementet har i tillegg invitert Norges Bank til å 

dele sine eventuelle synspunkter. Jeg mener vi nå bør konsentrere arbeidet om denne 

helhetlige gjennomgangen. 

 

I forbindelse med arbeidet frem mot Finansmarkedsmeldingen 2026 er Finanstilsynet også 

bedt om å sammenligne tilsynspraksis i Norge og sammenlignbare EU-land. 

Arbeidsdelingen mellom Finansdepartementet og Finanstilsynet, herunder rammene for 

Finanstilsynet som følger av EU/EØS-reglene og det felles europeiske tilsynssystemet, ble 

vurdert av Stortinget i forbindelse med ny finanstilsynslov i 2024. Jeg kan ikke se at det er 

grunnlag for å ta opp ansvarsdelingen til ny vurdering nå.  

 

 

 

Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 
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